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Innledning 
Siste Sjanse kartla i 1998 nøkkelbiotoper1 i skog i Lørenskog kommune. I denne forbindelse 
ble skogen som ligger sørøst for Lørenskog VGS prioritert. Biotopen er beskrevet tidligere i 
egen rapport. Lokaliteten ble oppsøkt igjen i forbindelse med denne saken 2 timer 9. juli 
2001.  Biotopen er intakt, men det er hogd enkelttrær nord for skolens øvre parkeringsplass og 
det er dumpet en del masse mot grensene i nordvest.  
 
Denne uttalelsen vurderer kun de biologiske aspekter ved plasseringen av trase. 
 

Sjeldenhet i landskapet 
Kombinasjonen av eldre barskog og intakte leirraviner er meget sjelden i Lørenskog og ellers 
i regionen. Biotopens plassering gjør den også til en viktig brikke i en landskapsøkologisk 
sammenheng ved at den minsker avstanden mellom andre lignende habitater som den kan 
utveksle arter med. De fleste ravinedalene er enten utnyttet til beite, kornproduksjon eller de 
er plantet til med granskog (plantasjer) som er lite verdifull i biologisk mangfold 
sammenheng. Biotopen utgjør den eneste nøkkelbiotopen av dette slaget i Lørenskog. 

 

Kvaliteter 
I en nøkkelbiotopkartlegging blir biotopen vurdert både ut fra sine nåværende kvaliteter, og ut 
fra hvilket fremtidig potensial den har til å huse arter som ikke er tilpasset et liv i et intensivt 
skogbrukslandskap. Den aktuelle biotopen representerer en naturtype som er sjelden i 
landskapet og inneholder en rekke karplanter og moser som er knyttet til et fuktig livsmiljø. 
Skogen har likevel utviklingspotensiale når det gjelder å utvikle elementer som liggende død 
ved, grove trær og stående døde trær. Arter som enda ikke bebor området har med andre ord 
mulighet til å komme inn på sikt. Se ellers tidligere beskrivelse. 
 

Inngrep 
Det er planlagt å legge en helikoptertrasè gjennom sentrale deler av biotopen. Dette medfører 
hogst av skogen inntil og mellom de to hoveddalene i ravinesystemet. Skogen er med sin 
beliggenhet svært utsatt for kanteffekter med tanke på lysinnstråling og slitasje/rydding fra 
                                                 
1 Nøkkelbiotoper er områder som er særlig viktig for bevaring av det biologisk mangfoldet, fordi de inneholder 
naturtyper, nøkkelelementer eller arter som er sjeldne i landskapet. 

Skogen ligger i et landskap 
som er sterkt påvirket og 
utgjør således en viktig 
spredningsøkologisk brikke 
i et ellers, for mange arter,  
ubeboelig habitat. Åpne 
figurer forestiller mulige 
spredningskilder. 



tilliggende virksomheter. En korridor som her er planlagt vil være uforenlig med biotopens 
målsetting som er å ivareta et fuktig skogsmiljø på marin leire. Foruten at skogen må fjernes 
fra traseløpet og forandre de økologiske forholdene der vil inngrepet medføre tørkeskader i 
tilliggende skog på begge sider av traseen. Biotopens østlige deler vil muligens kunne beholde 
deler av sitt nåværende preg, men fuktighetsforholdene vil også her påvirkes. Mange av artene 
som i finnes i skogen i dag vil kunne klare seg, men de mest kravfulle artene vil med stor 
sannsynlighet utgå på sikt eller ha få muligheter til å etablere seg. 
 

Avbøtende tiltak / Alternative traseer 
Ut fra en biologisk mangfold synsvinkel vil det være et bedre alternativ å snu 
ut/innflygningen i retning rundkjøringen som ligger mellom brannstasjon og nytt 
parkeringshus eller evt. legge helikopterplassen oppe på parkeringshuset. Et avbøtende tiltak 
kan selvsagt være å finne alternative skogområder som kan fange opp tilsvarende kvaliteter. 
Jeg tror imidlertid slike arealer ikke finnes i området. 
 

Konklusjon 
En helikoptertrase gjennom det aktuelle skogområdet er uforenlig med å ivareta de biologiske 
kvalitetene som finnes der. Traseen vil ødelegge den mest verdifulle barskogsravinen i 
Lørenskog. Det anbefales derfor å finne andre alternativer for helikoptertrase. 
 
 
 
Oslo, 11. juli 2001 
 
 
Terje Blindheim 


